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Na podlagi 102. in 104. elena Disciplinskega pravilnika IZS, sprejetega na seji 
skupscine IZS 15. 4. 2005 in Sprememb in dopolnitev disciplinskega pravilnika, 
sprejetih na seji skupscine IZS dne 30. 6. 2008, je senat disciplinske komisije v 
sestavi: Marko Pavlinjek, univ.dipl.inz.grad . - kot predsednik, Peter Smrekar, 
univ.dipl.inz.grad, in Tornaz Kern, univ .dipl.inz.el. - kot clana, na disciplinski 
obravnavi dne 20.1.2014, ob sodelovanju zapisnikarice Anite Podhraski, v 
navzocnosti krsitelja inz.gradb, in namestnika disciplinskega 
tozilca Igorja Lipanje, univ .dipl.inz .grad., po zakljucku disciplinske obravnave sprejel 
naslednji : 

S K L E P 

Krsiteli inz.gradb., pooblasceni inzenir, ident.st, 
., je na podlagi zahteve za uvedbo disciplinskega postopka pod st. 

KT 28-N2013 z dne 4.10.2013, k r i v: 

- da je kot odgovorni nadzornik imenovan s strani nadzornika, druzbe 
dne 9.9.2009 in 25.9.2009 v i:otrdil zacasni gradbeni situaciji, kateri je 
izdala druzba VEGRAD d.d., v katerih je lazno prikazan obseg opravljenih in 
obracunanih del, katerih gradbeni izvajalec ni opravil in sicer: 

IV. zacasna situacija st. 09-251973/05 z dne 31.8.2009 v znesku 1.839.768,80 EUR 
z DDV 
V. zacasna situacija st. 09-251999/05 z dne 25.9.2009 v znesku 4.257.346,07 EUR 
z DDV, 

pri tern pa je ob podpisu oziroma potrditvi navedenih zacasnih situacij vedel, da 
vsebina situacij ni resnicna in 0 tern ni obvestil gradbenega inspektorja ter tega 
dejstva ni vpisal v gradbeni dnevnik; z opisanim ravnanjem je krsil dolocilo 2. 
odstavka 88. elena nenoveliranega ZGO-l(brez doloeb ZGOI-C in ID), pravila dobre 
prakse po 61. in 99 . uzanci Posebnih gradbenih uzanc (Ur.l. SFRJ St. 18/77), vse v 
povezavi s krsitvijo 8. tocke Eticnega kodeksa clanov IZS (Ur.l. RS st. 11/1998). 

Opisani ravnanji, storjeni namenoma predstavljata tezjo krsitev po 36. tocki 13. elena 
Disciplinskega pravilnika IZS sprejetega na seji skupscine IZS 15. 4. 2005 in 
Sprememb in dopolnitev disciplinskega pravilnika sprejetih na seji skupscine IZS 
dne 18.3.2008 (ce pooblasceni inzenir stori dejanja krsitve zakonov ali padzakonskih 
aktav, ki urejaja podrocje storitev pooblascenih inzenirjev, Statuta IZS in drugih 
aktov IZS, zaradi katerih je bistveno prizadet ugled clanov zbornice ali je zaradi tega 
nastala ali neposredno grozila vecja prernozenjska ali neprernozenjska skoda 
uporabnikom storitev, ki jih nudijo pooblasceni inzenirji) . 

Krsitelju se na podlagi 22. in 23. elena Disciplinskega pravilnika IZS izrece 
disciplinski ukrep » zacasni izbris iz imenika IZS za dobo 1 leta«, 
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Krsitelj je dolzan na podlagi 108. In 109. elena Disciplinskega pravilnika IZS, v roku 
15 dni po pravnornocnosti tega sklepa, placati stroske disciplinskega postopka v 
znesku 1.170,00 EUR na poslovni racun IZS pri NLB d.d. st.: 02010-0257597531. 

Obrazlozitev : 

Namestnik disciplinskega tozilca IZS je po vpogledu v kazenski spis Okroznega 
sodisca v Celju opr .st, X K 46801/2011, dne 4.10.2013 vlozil zahtevo za uvedbo 
disciplinskega postopka zoper krsitelja, zaradi dornnevnih nepravilnosti pri 
potrjevanju zacasnih gradbenih situacij gradbeneza izvaialca pri 
novogradnji centralnega objekta j 

V zahtevi namestnik disciplinskega tozilca ocita krsitelju, daje 9.9. in 25.9.2009 kot 
odgovorni nadzornik nadzornika ..., potrdil dye zacasni situaciji gradbenega 
izvajalca ., kljub temu, da je bila vsebina obeh situacij lazna, ter 0 tem ni 
obvestil gradbenega inspektorja, niti ni to dejstvo vpisal v gradbeni dnevnik. 

Krsitelj je na disciplinski obravnavi priznal ocitani krsitvi . 

V dokaznem postopku je senat disciplinske komisije pregledal: sodbo Okroznega 
sodisca v Celju opr.st. X K 4680112011, 4. zacasno situacijo st. 09-251973/05 z dne 
31.8.2009, 5. zacasno situacijo st. 09-251999/05 z dne 25 .9.2009, dopis krsitelja 
naslovljen na namestnika disciplinskega tozilca z dne 20.11.2013 s naslednjimi 
prilogami: 5. zacasna situacija eksterna z dne 25.9.2009, potrjena s strani krsitelja dne 
25.9.2009, dopis vodstva gradbene operative _aslovljen na investitorja v 
zadevi skladiscenja dobavnih materialov z dne 18.8.2009, potrdilo investitorja 
naslovljeno na gradbenega izvajalca v zadevi skladiscenja z dne 21.9.2009, racuni 
gradbenega izvajalca lit. 09-270619/IF/0484002/0G z dne 23.9.2009, rac.st. 09­
280274/1F/34000l/0F z dne 31.8.2009, rac.st, 09-370452/IF/320156/0H z dne 
31.8.2009, rac.st. 09-230641/IF/180133/03 z dne 31.8.2009, 4. zacasno situacijo 
eksterna z dne 31.8.2009 potrjena s strani krsitelja dne 9.9.2009 in zapisnik 
informativnega razgovora 30.9.2013. 

Po izvedenem dokaznem postopku, je namestnik disciplinskega tozilca v celoti 
vztrajal pri zahtevi KT 28-N2013 in predlagal, da se krsitelju izrece disciplinski 
ukrep »izbris iz imenika IZS za dobo 1 leta«, 

Krsitelj je obe ocitani dejanji priznal in izrazil obzalovanje, ni pa se strinjal z visino 
predlagane disciplinske sankcije. 

Senat disciplinske kornisije je po izvedenem dokaznem postopku ugotovil, da je 
ugotovljeno dejansko stanje krsitev identicno, kot je navedeno v zahtevi za uvedbo 
disciplinskega postopka namestnika disciplinskega tozilca in da je ugotovljeno 
dejansko stanje krsitev razvidno tudi iz obrazlozitve zgoraj navedene pravnomocne 
kazenske odlocbe Okroznega sodisca v Celju. 
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Krsitelj je pri investiciji nastopal kot odgovorni nadzornik imenovan s strani 
izbranega nadzornika - , pogodba 0 nadzoru je pogodba 0 

narocilu pO dolocilih Obligacijskega zakonika; narocnik poveri zaupanje nadzorniku, 
da tekom izvedbe gradnje del spremlja in nadzira izvajanje del s potrebno strokovno 
skrbnostjo in znanjem. Pri navedeni pogodbi je izpostavljena strokovnost in 
profes ionalna skrbnost pooblascenega odgovornega nadzornika. Odgovorni nadzornik 
je pooblasceni inzenir, ki opravlja poverjeno storitev s skrbnostjo dobrega 
strokovnjaka, torej s skrbnostjo pooblascenega inzenirja, kot to izhaja iz Kodeksa 
poklicne etike clanov IZS. 
Krsitelj je s svojim ravnanjem krsil dolocila 2. odstavka 88. elena nenoveliranega 
ZGO-I (brez dolocb ZG01-C in I-D), pravila dobre prakse po 61. in 99. uzanci 
Posebnih gradbenih uzanc in pravila 8. tocke Eticnega kodeksa clanov IZS (Ur.l. RS 
st. 1111998), katerega dolocila so veljala v casu storitve ocitanih dejanj, ki pomenijo 
disciplinsko krsitev. 2. odstavek 88. elena nenoveliranega ZGO-l doloca, da mora 
odgovorni nadzornik, v kolikor med gradnjo ugotovi, da kakovost uporabljenih 
postopkov ni dokazana z ustreznimi dokumenti, 0 tern takoj obvesti gradbenega 
inspektorja in svoje ugotovitve brez odlasanja vpise v gradbeni dnevnik. 

61. uzanca doloca, da se zacasna situacija izstavi na podlagi izvedenih kolicin 
pogodbenih del in pogodbenih cen, z zacasno situacijo se obracunava vrednost del 
izvedenih med gradnjo; 62. uzanca doloca, da zacasna situacija vsebuje podatke 0 

kolicinah in cenah izvedenih del; 99. Uzanca doloca, da ima narocnik pravico 
opravljati strokovno nadzorstvo nad deli izvajalca, da preverja in zagotavlja njihovo 
pravilno izvajanje, zlasti glede vrste, kolicine in kakovosti del , materiala in opreme ter 
da strokovno nadzorstvo opravlja oseba, ki jo doloci narocnik. 
8. tocka Eticnega kodeksa clanov IZS doloca, da ob upostevanju meril stroke in 
osebne postenosti, clan IZS spostuje tudi pravilo, da na odlocitve inzenirja pri delu za 
narocnika ne smejo vplivati njegovi odnosi s tretjimi osebami, ki bi utegnili povzrociti 
konflikt interesov in stem vplivati na kakovost inzenirjevega dela. 

Krsitelj je kot odgovorni nadzornik potrdil navedeni zacasni gradbeni situaciji v 
vsebini, kar ne bi smel, to je v vscbini z navedbami, ki niso resnicne; krsitelj se je 
zavedal ali se je moral zavedati, da gradbena dela , ki so navedena v zacasnih 
situacijah niso bila izvedena. 

Ravnanje krsitelja pomeni disciplinsko krsitev po 36. tocki 13. elena Disciplinskega 
pravilnika IZS, ki doloca: » disciplinsko krsitev stori clan zbornice, ee kot 
pooblasceni inzenir stori dejanja krsitve zakonov ali podzakonskih aktov, ki urejajo 
podrocje storitev pooblascenih inzenirjev, statuta IZS in drugih aktov IZS, kodeksa 
poklicne etike in drugih aktov zbornice, zaradi katerih je bistveno prizadet ugled 
clanov zbornice ali je zaradi tega nastala ali nepos redno grozila vecja premozenjska 
ali neprernozenjska skoda uporabnikom storitev, ki jih nudijo pooblasceni inzenirji«, 
Krsitelj je ocitani dejanji storil namenoma. 

15. clen Disciplinskega pravilnika IZS doloca: « clan zbornice krsi svojo dolznost 
naklepoma, ce se zaveda, da zaradi njegovega dejanja ali opustitve lahko nastane 
prepovedana posledica, pa dopusti njen nastanek.« 
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6 lede na ugotovljeno dejansko stanje krsitve in ugotovljeno krivdno ravnanje� 
krsitelja, je senat disciplinske komisije izrekel disciplinski ukrep » zacasni izbris iz� 
imenika IZS za dobo 1 leta in pri tern kot otezevalno okoliscino uposteval namerno� 
ravnanje krsitelja, kot olajsevalno pa priznanje in obzalovanje krsitelja,� 
Ker je krsitelj spoznan za krivega, je senat disciplinske komisije skladno s 108. c1.� 
disciplinskega pravilnika krsitelju prisodil, da mora IZS povrniti stroske� 
disciplinskega postopka v znesku 1.170,00 EUR; v stroske so vsteti stroski� 
predhodnega postopka v visini 450 tock, stroski obravnave pred sen atom disciplinske� 
komisije v visini 1100 tock in stroski strokovne in administrativne sluzbe v visini� 
1000 tock; vrednost tocke znasa 0,46 EUR.� 

Pravni pouk:� 
Zoper ta skIep je dopustna pritozba v roku 15 dni po vrocitvi na disciplinsko sodisce� 
IZS. Pisna pritozba se nasiovi na senat disciplinske komisije v dveh izvodih. Pravico� 
do pritozbe imata krsitelj in disciplinski tozilec.� 

V Ljubljani, dne 3. februarja 2014 

Skiep prejmeo: 
inz.gradb., s priporoceno postno posiljko 

disc. tozuec Boris Kocjan, univ.dipl.inz.el. 
namestnik disciplinskega tozilca Igor Lipanje, univ.dipl.inz.grad, 
evidencna sluzba IZS, po pravnornocnosti sklepa 
financno racunovodska sluzba IZS, po pravnornocnosti sklepa 
arhiv disc.komisije ; 
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